
SEcjfETAni4.HU.Ú.iqPl#l!#:SAÜPE +.UÇn4çÃçk,ÁyisdlÊ êkeG4o E+eT$õylêÓ: PE a4/iqâ3.sesÀ/2(i23
ESTADO DO CEARÃ - PREFEITURA MUNICIPAL BE TfANGUÁ - SECRETARIA DE SAÚDE - AVISO
DE PREGÃO ELETRONICO Na PE 04/2023 LESA. A Prefeitura Municipalde Tianguá-CE, por meio do
Pregoeiro Oficial, tornam público que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DO PREGÃO
ELETRONICO N'. PE04/2023 -- SECA, ID n' 987890; que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
DE NSUMO DIVERSOS PARA UMA MELHOR QUALIDADE NO SERVIÇO DO UPAMENTO DE
RESGATE OE TIANGUA {GRr). o poderá obtido no site do Banco ao brasil atraves aos

eletrârllcos: htlP://www. ou
gov.br/. O recebimento das propostas através do site do Banco do Brasii dar -se-á

às 08h30min. Início da Disputa deaté às 08h30min do dia Abertura das Propostas:
!nto acerca do editaldeLances às 08h45min dia 06/03/2023 (horário de Brasília).
.br. Deid Junlor dodeverão ser enviadas ao endereço eletrânlco de e -mail:

Prefeitura Municipalde Tianguá. 16 de fevereiro de 2023- Pregoeiro Oficia

Prefeitura Murlicipa! de Tiartguá, 46 de fevereiro de 2023
'

Deid Junior do Nascimento
P⑤goeiⓕ O$cia!

ÉEêÊÉTÀRIIÇ MÜIIIdI.ÜIL DE SÁ.ÚljÊ'-I;Iéh'AÇÍÀO !'EXÍRAtQ dE COIÜTÉ)Ü'Ó: {i02â301éEgh2iI23
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - EXTRATO DO CONTRATO NQ 17022301SESA.
PREGÃO CLCTn6NiCO N'. PE e6/2eZ2-SECA, 03JETO: AaU:SiçÕC$ OE FRALDAS
DESCARTÁVEIS DESTINADAS AOS USUÂRIOS ÓO PROGRAMA NUTRiK DA SECRETARIA
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE.. VENCEDOR: JONNY $HALaM QUEIROZ
PROVOSTE -- ME com o Valor de R$ 558.995,00 (quinhentos e cinquenta e oito míl
novecentos e noventa e cinco reaisl. DOTAÇÃO 0RÇAMENTÁRIA: 0601. 10 122 00ü7 2.039
Gestão e manutenção das Atlvidades da Secretaria de Saúde. ELEMENTO DE DESPESAS:
3.3.90.32.00 riam, bem clu sew. p/ distribuição gratuita. SIGNATÁRIOS: REJARLEY VIEtRA
BE LAMA - SECRETÁRIO DE ÉAÓDg I jONNY SHALON QUEIROZ PRCVOSTE -
TIANGUA/CE, 17 DE Fevere ro DE 2023.

I :SÉêRÇT BU'MUNICIPAL DE SÁUDq-tICItAÇÃd::!XtIÜ.TÓ OÉ CONTRA'fQ: 17022304SÇéN2Ü23
PREFEITURA MUNICIPAL [)E TIANGUÁ - EXTRATO DO CONTRATO N' 17022304SESA, PREGÃO
ELETRÕNiCO N'. PREGÃO ELETRõNtCO N' PE 03/2622-LESA. OBJETO: AQUISIÇÕES DE
FÓRMULAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA NUTRIR DA SECRETARIA DE
SAUDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE. . VENCEDOR: FERNANDA MOREIRA SA -- ME. com o valor de
R$ 1.863.489,50 (um milhão oitocentos e sessenta e três milquatrocentas e oitenta e nave reais e
cinquenta centavos). DC)TAÇÃ0 0RÇAMENTARIA: 0601 10 244 0142 2.041 -- Programa de Ortese,
Prótese e Insumos Especiais de Saúde. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.32.00 -- Material, bem o.u serv
p/ distribuição gratuita, Fonte de Recursos: { 2 1 1 Q 0 0 0 0 0 - + 2 1 4 Q 0 0 Q O Q. SI(3NATARIOS
REJAnLEV fiEIRA OE Liça -- SECRETARIO OE SAÚDE i rekNANOA WOREiRA SA -- TiANCUÃ/CE:
17 DE FEVEREIRO DE 2023.

. SEcnÉvxKii.UUNgCIBAE'pF:$+ÜRE'}.UÇiJAÇÃo -:Ê)11$4tÓ gE'cÇ)BiiaÁtb: ]70à230séÉ$4/202i
PREFEITURA MUNICIPAL DE TiAN{3UÃ - EXTRATO DO CONTRATO N' 47G22385SE$A.
PREGÃO ELETRÕNICO N'. PE 05/2022-SECA, OBJETO: AQUISIÇÕES l)E MATERIAIS DE
CONSUMA MÉDICO HOSPITALAR e MATÉRIAS DE CONSUMOS PARA SER UTILIZADO EM
RESGATE, COM INTUTO DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE

Assinado eletoonicamente por: Mana Claüdia Rodãgues Gonçalves

"r.ll.:::H: :='=:1'E:S:: = ãã..,.i;.m.=.: ;:g.lgilf !Êg





AL DO ESTADO jsÉKir ANO XV N'035 IPOKTALEZA, 17 0E FEVEREIRO DE 2023

EstadldlCeará - Prefdt»ra Municipa.Ide Campos galês - Aviso de Licitação - M.odnlidade - .Pregão Eletrõniço - Típ.o - Minar Preço.- Edital N"
2023.02.1S.08.RP. FC. A Pregoeiro Oficialdo Município de Campos fales comunica üos intnessados 4ue estará nalizando Procedimento Licitatório ci4jo
obUeto é o Registro de Preços Visando a fütwa e. eventualaquísiç8o dc pneus, câmaras de ar e protetores. abrangendo os serviços de troca. alinhamento e
balanceamenta. destinados ao atendimento das necessidades da ütota de veículos pertencentes à$ Secretarias Municipais dc Campos fales/CE, com seguinte
cronograma: Início de acolhimento das propostas: 22 de Êevcreiro de 2023 às 08:00h, Abertura das Propostas: 07 dc março de 2023 às 08:30h e [t\leio da
sessão de disputa de preços: 07 dc março de 2023 às 09:00h, através do site https://compras.m2atecnologia.oom.br Os interessados poderão obter o texto
intcgralna sede da Comissão de l.,icitaçãa da Pre&iaua Municipalde Campos Safes, no endereço Rua Pooüessor Adnilson Batista dos Santos, 578, Centm
CEP; fi].IS0-0t)0, Campos Safes/CE, a partir da publicação deste Aviso, horário das 08:00hs às .12:0Qh$ ou ainda através dos endereços eletrâaicos: www
tce.ce.gov-br e WFW.camín êles.ce.gov.br. C mãos S81es/CEs ]6 de Fevereiro dc 2823. Luc:asisn Calixto d& Silxa Alvos - PI'egoeira.

localizada na Av. Criança Dente

Estado dn Ceiirá - Pnãettttra RTuntcip8lde Forquilha - Aviso de Licitação - Pregão Elctr6nico N 20Z3.02.13.001. A Pçeâeitumlüunicipalde Forqu+!ha,
tocatizada na Av- Cdaaça i)anta Vaiéfio. 48t - Centro - Fctqtlilba./CE, toma pÚbliCo quc se encontra à disposição das intcnssados o Edital de Pregão

p ifimções em anexo p lte i {cgtante deste processo, q\te w reaiimü no dia 07 de malho de 2023(07/83/2023), às 68:30bs. A iíciíaçào seta rea:izada
no sítio ejetr6nico www.bbmnetl;ciízcoas.com.br (Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBMNET). Referido Edilalpoderá seí adqttitido ao endeKço acitna. a
partir da data dcsta publiução, no horáho dc expediente ao público. Forquilha/CE, 16 de fevereiro de 2023. Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Antonína da Norte -- Adio de Licitação. A Comissão de Licítaçõe.s do município de Antonina do Norte
toma público que se encontra à disposição que realizará Pregão Elctrõnico n" 2023.02.07.01-PE, do tipo h4enor Preço por Lote, cujo ob.feto é a aquisiçã.o
de matcHal de constmção, elétrico, hidráulico, para atender a$ necessidades de diTaDas Secretarias do Mutticípio de Antonina do Nortc-CE. será realizado
licitação na Modalidade Pagão Eletr6nicQ, sendo o Cadastmmento das Propostas a partir do dia 17/{l2/2.023 àf 08h00min até 02/03/2023 às 08h00min
(horário de Brasília) no site bll.org.br. AbcrNra das propostas 02/03/2023 às 09h00min(horário de BmsÍlíü), e a hse de disputa de lance no dia 02/D3/2023
às 10h00min(horário de Brⓑília), maiores informações na saio dü Comissão de Licitação, situada à Rua Jogo Batista de Anais, 08, Centro, Antonina do
Norte/CE, das 08:00 ás 12:00 no siü: www.tcm.oe.gov.br/tce-municípios e no portalde licitações da Bolsa de Licitações e Leilões (BLT.) no site: bll.org.br
Antonina do Norte<CE), 16 de fevereiro de 2023. Antânio Pães da Silvo - Pregoeiro.

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde luter6ederütivo do Vale do Curu -- CISVALE - Rxtrato do Primeiro Termo de Aditivo de Duração
ao CnRtrato n' 2022.70.05 - Pregão presencial n' 001/2022-PP. Contratante: Consónio Público de Saúde IntcMcdcrativo do Vale do CuTU - CISVAl-,R
Ob.feto: Aquisição de combustívelautomotivo c óleo lubriHcatite para atender as necessidades do Consórcio Público de Saúclc Intcr6cdcrativo do Va\c
do Cum - CISVALE. Vigêitcía: por t2(doze) meses, contados a partir dc 08 de fevereiro de 2023 a 08 de feveniro de 2024. Empresa Contratada: Posto
Es! durante 11.TDA. Valor global; R$ ! !6.375.56(Cento e deasseis mil, tKnatos e setenta e cinco naif c cine! orla seis centavos}. Ferna} do BendQue

2823

Estudo do Ceará - Prefeitura Munlcip8lde Pütteitüs - Aviso de Homologação c Adjudicação - I'emllda dc Preços n' 21)22.09.íg.2. Objcto: Contmlação
dc sewiços a serem prestados na constmção de pavimentação em pedra tosca em «iradas vacinais na$ localidades no Sitio Sozinho e Sítio Muquém 01, Zona
Ruraldo Município de Porteiras/CE, nos termos do Controlo de Repassa n' 913215/2021/MAPA/CAIXA, ce.lebrndo com a União Federal, por intemtédio
do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. representado pela Caixa Económica Federal- CEF, conforme especificações apresentadas no
EditalConvocatório. Licitantc Vencedor: MetTus Construtora Ltda, totalizando sua proposta no valor de RS 511.859,63(quinhentos e onze miloitocentos c
cinqüenta e nove reais e sessenta e üês centüv'D8), de con6amtídadc com o Mapa Comparativo de Preços ücostado aos autos. Homologa e Adjudica a presente
Licitação na forma da Lei n' 8.666/93 - Cícero Manoe] de Lama - Ordenador de Despesas da Secmtariü Municipalde Obras e Serviços Públicos. Data da
1.1omologação: 08 de Fevereiro de 2023

Estado do Ceará - Prefeitu niMunícipüldc São Bencditn - Extratn de Cnnü'ato - Contrato N' 20230143 « Origem: Tom ad a de Preços N' 2022.07.15.01
Conlmtantc: Secretaria dc IníraestmNra c h4cio Ambiente; Contratada(o): Arandcrla Empncndimcntos LTDA; OUeto: contratação dos serviços técnicos
especializados em engenharia civil, para a execttçêo da obra de pavimentação em pedra tosca sem rqiunUmeilto na localidade do Sítio Pedra de Coco ll
no Município de São Benedito/CE; Valor Total: R$ 100.361,61(cem mil, trezentos e sessenta e um naif e sessenta e um centavos); Programa de Traballlo:
Exercício 2023 Pmjeto 140] .154S10342.1.037 Construção c./ou Restauração de Calçamettto e Meio«Pio, Classificação económica 4.4.90.51.00 Obras e
insta[ações. Sube]emento 4.4.90-S1.99, no valor de R$ 100.361,61; Vigência: 14 de Fevereiro de 2023 a 13 de Agosto de 202]; 1)ata da AssinaQtra: 14 dc
Fevcreirn dc 2n21n

'/

- SEGA, fD a' 98789Q, qt:e tem como objeto &quisiçâo de materiais de costuMO diç'eísos Faia uma moihot qualidade no Se iço do Upamento de Resgate.
dc Tianguá (GRT). O Edital poderá sc{ obtido ao site do Banco do Brasií através dos endereços eictf6nicos: hllp://www.iicitaoocs-c.com.bí, bttps:/7www
tiüngua.ce.gov.br/ ou https://licit coe8.tce.ce.8ov.br/. O recebimento das propostas através ⓑ sit.c do Banco do Brasil dar-se-á até às 08h30min do dia
06/03/2023. AberMra das Propostas: 06/03/2023 às 0Rh30min. início da Disputa de Lances às 08h4Smin dia t)6/03/2023 (horário de Brasília). Solicitações
de esclarecimento acerca do cdilaldevetão ser enviadas ao endereço eletrõnico de e-mail; licitacao@.tíangu .ce.Bov.br. Prefeitura Muntcipalde Tíangiiá,
16 de fevereiro de 2023. Deid Júnior do NH$Ciucnto - Pregoeiro Oficial.

.i/

A. A. BIQUEIRA ME toma público que leque .u õo Instittlto do Meio Ainbientc do Município de Cattcõia . [MAC a renovação dc sua Licença Amt)ienta].
pelo prazo de dois anos. para a fabricação dc caixas de papelão ondulado no município de Cattcai.a, üa Rua saliente, n' 715 - Parque Guadalajam. Foi
determinado o cumprimento das exigências cttntid s nas Normas G Tnstrüç(Nes de T.,ice.nciari3ento do ilHA.C


